DU M M O D O R I S V M E X C . S . & C .] ita eft ridiculorum dictorum cupidus, vt dummodo quippiam falso dicat, ne amicis quidem parceret velit. Arift. lib. 4. de morib. ad Nicom. ſcribit, ſcurram, quem βαρυδόχον Græce nomi- na, eo diſſerre ab urbano, quod urbano ita fal- ſe dicat, vt neminem offendat, aut vt etiam de-

lecter: Curra autem ridiculo moderari nō possit: tum nec sibi, nec aliis parcat, dummodo risum moueat. verba Aristotel. sunt hæc, ὃ δὲ βαρύτερος, οὐτων δι τοῖς γένοις, καὶ οὐτα ταῦτα, οὐτε τοῦ ἀλλον ἐπεργάλυος, οὐ γένοτα ποιον. exentiatur autem risum, id est, risum profusum moueat.

E T; Q U O D C V M Q V E S E M. C H. I L L.] id est, quodcumque per iocum, & ludum scripsiter.

G E S T I E T] copiet. idem epist. ad Pison. gemit paribus collidere.

F V R N O] in quo coquitur panis. iccirco magna semper eò turba cōuenit & vetularum, & puerorum.

L A C U Q V E] lacus significat interdum vas amplissimum, vbi calcantur vuæ. M. Tull. in Bruto, sic ego ista censurim, & nouam istam quasi de musto, ac lacu seruidam orationem fugiendam: nec illam præclaram Thucydidis nimis veterem, tamquam Anticinam notam persequendam. Est etiam lacus (vt docet Varro lib. 4. de lingua Latina) lacuna magna vbi aqua contineri potest, seu locus, quo aqua ex fluminis ad aquandum excēpta est: quo modo credibilis est hoc loco accipientem esse, vt intelligamus pueros, & anūs aquandi causa ad lacum uiisse, & è lacu redire. Propert. lib. 2. Cui fuit indeſi fugienda haec semita vulgi, Ippa petita lacu nunc mibi dulcis aqua est. Terent. Adelph. Quod ipse sum lacum est pistrilla. Est & alijs lacus, vt epistola prima lib. 1. lacus, & māre senit amorem Fesinantis heri.

A G E D V M P A V C A A C C.] respondet Horatius ad ea, quæ cūm in omne genus poëtarū, tum in satyralium scriptores dicta fuerat, & pri- mūm negat, se esse poëtam: qua scripta sua, sermoni quotidiano similiora sint, quam locutio-

P R I M U M E G O M E I L O R V M, &c.] id est, primūm me ex numero poëtarū excepit.

C N C L V D E R E V E R S V M] certis pedibus, & numeris claudere: vt sat. 10. huius libr. at si quis pedibus quid claudere sensis, Hoc tantum contenit.

S A V I T] excandescit, irascitur, χαλεπάγει. Plaut. Epid. sed momento, si quid saevius fener, Suppetias mihi cum fratre ferre. vide annot. ad Od. 33. libri primi.

D E R P O S] luxuriosus, δότωτος, vide annotata ad Od. 1. epod. in extr.

I N S A N V S] sic edendum curauit ex auctoritate sex codicum manus.

N V M Q V I D P O M P O N. I S T I S A V D.] dissoluit id, quod responsum fuerat ab aduersario, hoc modo, patres (inquit) quotidie soleritatis suis succensere, portantibus, & scorriantibus:

& Pomponius, adolescens libidinosus, & luxuriosus, si eius pater viueret, æquè asperè obiurgaretur. hunc Pomponium quasi aliud agens, vellicat: in quo genere reprehendendi, & diuinus est Horatius, & ceteros omnino satyralium

scriptores quā res componere ges̄as. Satyras igitur propter hanc caufam sermones appellavit. Sunt autem etiam epistolæ sermones: sed illæ ad absenteis, satyre ad presentēis: & iccirco sermones potius, quā epistolæ dicta sunt, nomēnque generis retinuerunt, quia epistolæ appellantur suo & proprio.

I N G. C. S. C. M E N S D I V I N.] M. Tull. item in orat. pro Arch. poëta ait, poëtam natura ipsa valere, & mentis viribus excitari, & quasi diuino spiritu afflari. vide ann. ad illum locum, Ingenium misera, &c. de art poët.

M A G N A S O N A T V R V M] Prisc. libro 2. producit hunc locum, & ait sonitum esse visita- tis, quā sonaturum, à verbo sono.

I C C I R C O Q V I D A M C O M.] sic M. Tull. in orat. perf. At comicorum senarij propter similitudinem sermonis si sepe sunt abiecti, ut nonnumquam vix in his numeris, & versus intelligi posit.

N I S I Q V O D P E D E C E R T O] comicorum oratio, merus est sermo, præter quām quod certa,

ac definito numero, certisque pedibus ab oratione soluta differt. sic M. Tull. in orat. perf. Itaq. video visum esse nonnullis, Platonis, & Demosthenis locutionem, et si ab sit à verbi, ramer, quod incitatiis fertur, & clarissimis verborum luminibus utatur, potius poëma putandum, quam comicorum poëtarum, apud quos nihil est aliud quotidiani dissimile sermonis, nisi quod versuī sunt.

A T P A T E R A R D E N S] aduersarium facit occurrentem ei rationi, propter quam putet quidam comediam merum sermonem esse, nō poëma: nempe quia desit ei spiritus acer, & vis poëtica, hoc modo, at qui sepe (inquit) videmus, in comediam senem induci à poëta, filio libidinose arque intemperante viuenti, scorranti, omnia, quæ habeat, profundenti, vxorem bene dotatā recusanti, ante noctem cum facibus ambulanti, grauitate irascentem: vt Demetam apud Terent. Teuropidem apud Platum. non decebat igitur comedie vis, nec spiritus. sic epist. de arte poët. Interdum tamē & vocem comedie tollit, Itaq. Chremes tumido delitigatur.

S A V I T] excandescit, irascitur, χαλεπάγει. Plaut. Epid. sed momento, si quid saevius fener, Suppetias mihi cum fratre ferre. vide annot. ad Od. 33. libri primi.

D E R P O S] luxuriosus, δότωτος, vide annotata ad Od. 1. epod. in extr.

I N S A N V S] sic edendum curauit ex auctoritate sex codicum manus.

N V M Q V I D P O M P O N. I S T I S A V D.] dissoluit id, quod responsum fuerat ab aduersario, hoc modo, patres (inquit) quotidie soleritatis suis succensere, portantibus, & scorriantibus: